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ВЕЖБИ ОД СОБИРАЊЕ, ОДЗЕМАЊЕ, МНОЖЕЊЕ И ДЕЛЕЊЕ НА 

ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ 

 

МАТЕМАТИКАТА СВОЕТО ЗНАЧЕЊЕ ЦЕЛОСНО ГО ДОБИВА  ПРЕКУ НЕЈЗИНАТА 

УПОТРЕБА ВО ПРАКСАТА. ДА РАЗГЛЕДАМЕ КОЛКУ ЧЕСТО ДЕЦИМАЛНИТЕ БРОЕВИ 

ГИ СРЕЌАВАМЕ ВО СЕКОЈДНЕВНИОТ ЖИВОТ 

 

 
Определи кој дел од учениците во вашето 
одделение се момчиња,а кој девојчиња и 
тоа изрази го со децимален број. 

 
 Еден литар сок ставен е во 8 чаши.По 
колку литри сок има во секоја чаша? 

 

 
За една макета на камион за сладолед 
потребни се гуми со дијаметар меѓу 1,465 
см и 1,472 см.Дали гуми со дијаметар од  
1,4691 ќе одговараат на макетата. 

 
 
Миле купил автомобил за 10 605 евра. 
Ако секоја рата за автомобилот чини 210 
евра, за колку месеци ќе го исплати 
автомобилот. 

 

 
Хранарината за месец март изнесуваше 
270 денари, а имаше 24 работни дена. 
Пресметај во просек по колку чини една 
кифла.   

 
 
Ако 2,54 см прават еден инч, тогаш колку 
инчи има во 52,07 см. 

 
 
Еден автомобил поминал 140,875 
километри за 3,5 дена.По колку 
километриминувал автомобилот во 
просек? 

 
Сашо ги има следните оценки по 
математика: 5,3,5,4,5. Која е неговата 
средна оцена? 

 


